
 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

Responsabile del procedimento Domenico A. Servello – Coordinatore didattico Pag. 1 a 1 
 

             

 

 

Soverato lì 30/05/2025               Anno scolastico 2024/25 

Circolare n. 156 

 

Ai genitori del candidato esterno A.M.D. 

Ai membri del Consiglio classe II A 

Al DSGA 

Al Sito 

 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMI DI IDONEITA’ CLASSE 2^- 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - A.S. 2024/2025. 

 

 

IL COORDINATORE DIDATTICO 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO  il D.Lgs. n. 62 del 13 aprile 2017; 

VISTO  il D.M. 3 ottobre 2017, n. 741; 

VISTA  la C.M. prot. n. 1865 del 10/10/2017; 

VISTO  il D.M. 5/2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema 

nazionale di istruzione”; 

VISTA  la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno 

scolastico in corso da parte dei genitori dell'alunno A.M.D.; 

RAVVISATA  quindi la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità alla classe seconda 

della scuola secondaria di primo grado; 

ACQUISITA  la delibera del Collegio dei Docenti del 20/05/2025 con la quale vengono designati i 

docenti componenti la Commissione in oggetto; 

 

 

DECRETA 

 

➢ è indetta la sessione unica per gli esami di idoneità alla classe seconda della scuola secondaria di primo 

grado; 

➢ è costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe seconda della scuola secondaria di primo 

grado composta dai docenti del consiglio di classe della 2a sez. A; 

➢ gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno presso la sede di via Verdi,1 Soverato secondo il 

seguente calendario: 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it


 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

Responsabile del procedimento Domenico A. Servello – Coordinatore didattico Pag. 2 a 1 
 

             

 

 

 

 

 
GIORNO ORARIO ATTIVITÀ 

Venerdì 6 giugno 2025 dalle ore 13.00 alle ore 13.30 Riunione preliminare 

Lunedì 9 giugno 2025 

dalle ore 08.00 alle ore 10.00 Prova scritta di Italiano 

dalle ore 10.30 alle ore 12.00 Prova scritta di Matematica 

Martedì 10 giugno 2025 

dalle ore 08.00 alle ore 9:30 Prova scritta di Lingua inglese 

dalle ore 10:00 alle ore 11:30 Prova scritta di Spagnolo 

dalle ore 12:00 alle ore 13:00 
Colloquio orale (tutto il consiglio della 

classe 2A) 

dalle ore 13:00 alle ore 13.30 Scrutinio finale e pubblicazione risultati 

 
La funzione di Presidente è delegata al I Collaboratore del Coordinatore Prof. Don Antonio Lopez. 

 
 

Il Coordinatore didattico 

Prof. Domenico A. Servello 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art:3, c.2, D.lgs. N.39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it

